
UCHWAŁA NR LXI.588.2023 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 25 listopada 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 25 listopada 2023 r. na Wójta Gminy Mińsk 
Mazowiecki dotyczącą dopuszczenia do prowadzenia robót budowlanych na drogach bez organizacji 
ruchu i poświadczenia nieprawdy oraz działania na szkodę mieszkańców. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mińsk Mazowiecki do zawiadomienia 
Skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33A0893-DE05-4199-A613-3F8C1A90BA3E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 25 listopada 2023 r. złożona została skarga na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

dotycząca dopuszczenia do prowadzenia robót budowlanych na drogach bez organizacji ruchu i 

poświadczenia nieprawdy oraz działania na szkodę mieszkańców. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na posiedzeniu  

w dniu 18 grudnia 2023 r. zapoznała się z treścią skargi i z wyjaśnieniami złożonymi  

w sprawie. Komisja ustaliła, że skarga odnosi się do:  

- dopuszczenia do prowadzenia robót budowlanych bez organizacji ruchu, co skutkowało 

zamknięciem i ograniczeniem poruszania się pojazdów i pieszych ul. Polną, ul. Szkolną,  

ul. Strażacką i ul. Długą w miejscowości Brzóze; 

- poświadczenia nieprawdy oraz działania na szkodę mieszkańców poprzez zatwierdzenie czasowej 

organizacji ruchu na ul. Szkolnej i Miłej oraz nielegalnego rozebrania chodnika przy ul. Polnej w 

sytuacji gdy zatwierdzono i dopuszczono do realizacji projekt czasowej organizacji ruchu, w 

którym zaplanowano poruszanie się pieszych po tym chodniku. 

Na podstawie udzielonych wyjaśnień ustalono, że zapisy umowy z wykonawcą robót 

kanalizacyjnych zobowiązywały wykonawcę do przygotowania organizacji ruchu na czas 

prowadzenia robót na określonych drogach gminnych. Gmina wzywała pisemnie wykonawcę do 

przestrzegania warunków umowy, w szczególności do obowiązku sporządzenia przez wykonawcę 

projektu organizacji ruchu i uzyskania jego zatwierdzenia w przypadku takiej konieczności. 

Ponadto mając na względzie nagłe i nieprzewidziane okoliczności powodujące konieczność zajęcia 

całej szerokości pasa drogowego w miejscowości Brzóze zwracano uwagę i upominano 

wykonawcę, że w przypadku prowadzenia robót powodujących utrudnienia ruchu drogowego jest 

zobowiązany realizować te roboty w oparciu o zatwierdzony projekt czasowej organizacji ruchu. 

Jak ustalono w umowie z wykonawcą nie ma bezpośredniej sankcji odnoszącej się do 

niewykonania projektu czasowej organizacji ruchu i należy rozważyć czy w przyszłości zapisywać 

w umowach narzędzia do respektowania obowiązku sporządzania czasowej organizacji ruchu.  

W zakresie drugiej części skargi projekt czasowej organizacji ruchu na ul. Szkolnej  

i ul. Miłej nie zawierał szczegółowego rozwiązania dotyczącego chodnika na ul. Polnej ponieważ 

nie był on przedmiotem tego opracowania i dokument ten nie mógł zawierać rozwiązań 

odnoszących się do tego chodnika. 

Mając na względzie powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała wyjaśnienia za 

wystarczające i zajęła stanowisko rekomendujące Radzie Gminy Mińsk Mazowiecki uznanie skargi 

za bezzasadną.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33A0893-DE05-4199-A613-3F8C1A90BA3E. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 

775) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, 

organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: wójta (burmistrza 

lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 

określonych w pkt 2 jest rada gminy.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

Zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 

775) – Rada Gminy Mińsk Mazowiecki informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeżeli 

skarżący ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada Gminy Mińsk 

Mazowiecki może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej), nanosząc 

odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadamiania o tym skarżącego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33A0893-DE05-4199-A613-3F8C1A90BA3E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXI.588.2023 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


